Primo namque quodmodo possunt esse anni 14 vel circa, et ab inde citra multociens ivit corporaliter seu portatus fuit a quodam diabolo sibi familiari, nomine Martinello, ut ludum satanae in quodam monte Tonali in quo erat quidam daemon principalis, quem ipse dominus Donatus sciebat esse diabolum, qui erat major aliis.

Quem daemonem adoravit, sicut patronum et Deum suum, cum genuflexionibus et capite dischoperto.

Ad instantiam ipsius diaboli renegavit Deum et fidem Christi. Detulit crucem ad dictum ludum in dicto monte ante dictum diabolum, et ipsam crucem pluries pedibus conculcavit et sedit super illam, et coivit cum mulieribus super ipsam crucem.

Ad dictum ludum hostiam consecratam portavit et illam ante dictum diabolum sedentem praesentavit.

Dicto daemone, nomine Martinello, sibi familiari dedit de oleo sancto et de aqua baptismi.

Dictus dominus Donatus existens in manibus officii inquisitionis nondum ejus processu completo qui longe majora commisit, rupit carceres et fugam arripuit.

In Christi nomine, ego Jacobus Melga publicus impe-

riali auctoritate notarius civis et habitator Brixiae ac notarius et scriba officii inquisitionis et in causa fidei suprascripta omnia ab originali processu et confessionibus eorum judicialiter factis extraxi, ideo ad fidem me subscripsi cum attestazione consueta.

Augustinus Barbadico dei gratia dux Venetiarum etc. nobilibus et sapientibus viris Paulo Trivixano equiti de suo mandato potestati et Johanni [1208] Francisco Pasqualico doctori et equiti capitaneo Brixiae fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Venerabilis vicarius rev. inquisitoris ordinis praedicatorum significavit nobis suis literis quod cum superioribus diebus vobis consignasset et tradidisset foro vestro quosdam presbyteros confessos et cum omni solemnitate condemnatos pro haereticis ad mortem, ipsi presbyteri impetrare fecerunt in curia duos iudices, videlicet quemdam dominum Antonium Cavatiam archipresbyterum et dominum Apolonium sacristam homines inhabiles tanto iudicio, et non omni exceptione majores ut eorum medio justitia conculcetur, et impune evadetur a dictis, et erroribus eorum id certe displicuit nobis magnopere, quibus praecipua cura est persequi hereticae pravitatis sectatores volumus itaque et vobis mandamus ut e vestigio accersitis dictis duobus iudicibus debeatis nostro nomine illis praecipere verbis efficacibus quod non audeant nec praesument se impedire in hujus negotio pro quanto caram habeant gratiam nostram, usquequo aliter ordina-